
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700030

30

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.000264/2022-70-e
ESPÉCIE: Contrato nº 1.0580.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ALA SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 14.428.415/0001-75. OBJETO:
contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de vigilância
desarmada na sede da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, localizada em Montes
Claros, no estado de Minas Gerais. VALOR: R$ 843.059,13. PRAZO: 12 meses, contados a
partir data de recebimento da Ordem de Serviço - OS. DATA DA ASSINATURA: 24/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça
Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela contratada o Sr. Lindon Carlos Ferreira Lins, CPF nº
316.180.491-00.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo nº 59510.002709/2021-75-e
ESPÉCIE: Rerratificar o Termo de Doação nº 1.1016.00/2021, celebrado entre a CODEVASF,
CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RECANTO CERCA DE
PEDRA, CNPJ nº 21.099.812/0001-06, município de Brasília de Minas/MG, publicado no
DOU de 24/06/2022, nº 118, Seção 3, Página 52, alterando sua cláusula de espécie: Onde
se lê: Termo de Doação nº 1.1016.00/2021, leia-se: Termo de Doação nº 1.0516.00/2022.
OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 3.998,70. DATA
DA ASSINATURA: 03/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
donatário(a), o(a) Sr.(a) IZABEL CRISTINA ANTÔNIA FERNANDES, CPF nº 064.274.116-67.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2022

59510.000213/2022-48-e. A CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco_e do Parnaíba comunica que a licitação realizada através do Edital
nº 002/2022 (Pregão Eletrônico - SRP) cujo objetivo é o fornecimento, transporte, carga e
descarga de equipamentos para estruturação de feiras livres, no âmbito da área de
atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF, estado de Minas Gerais, foi
HOMOLOGADA pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da Resolução Regional
nº 961/2022, sendo declarada vencedora do certame a empresa VISUAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE LONAS LTDA - CNPJ: 05.626.958/0001-06, cujo valor global da proposta foi
de R$ 2.353.580,25 (dois milhões, trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta
reais e vinte e cinco centavos), para o fornecimento dos itens 01 e 02.

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 24/06/2022) 195005-11201-2022NE000001

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000886/2022-06-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0535.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES AMIGOS DE
POÇÕES, CNPJ nº 25.204.181/0001-07. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO
DE ÁGUA. VALOR: R$ 13.159,95. DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF
nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) JAIME DAMIÃO FERREIRA, CPF nº
920.355.666-49.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001122/2020-68
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0391.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAM I L I A R ES
DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS MACHADOS/MG, CNPJ nº 10.796.857/0001-13. OBJETO:
DOAÇÃO DE KIT AGROINDÚSTRIA. VALOR: R$ 14.895,34. DATA DA ASSINATURA:
19/05/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a)
MARIA IZETE SOARES, CPF nº 065.549.716-10.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001111/2022-40-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0667.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
VALE DO SÃO FRANCISCO - ACDSVSF, CNPJ nº 06.316.684/0001-11. OBJETO: DOAÇÃO DE
BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 21.026,96. DATA DA ASSINATURA:
21/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a)
NEUSA NERY SANTOS, CPF nº 064.737.916-39.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001895/2022-14-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0635.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE ITINGA/MG, CNPJ nº 18.348.748/0001-45.
OBJETO: DOAÇÃO DE GRADE ARADORA. VALOR: R$ 29.889,00. DATA DA ASSINATURA:
24/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) JOÃO
BOSCO VERSIANI GUSMÃO CORDEIRO, CPF nº 069.211.806-38.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000898/2022-22-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0521.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO INDÍGENA XACRIABÁ DA ALDEIA DE TENDA, CNPJ
nº 01.388.137/0001-28. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA.
VALOR: R$ 23.447,70. DATA DA ASSINATURA: 03/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) GENIVALDO POSSIDÔNIO DA SILVA, CPF
nº 062.351.256-40.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001521/2022-91-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0713.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DO NORTE DE
MINAS GERAIS-ADHENORT, CNPJ nº 18.866.759/0001-17. OBJETO: DOAÇÃO DE CAMI N H ÃO.
VALOR: R$ 138.738,00. DATA DA ASSINATURA: 24/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CO D E V A S F,
o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) DANILO DE MATOS CANGUSSU, CPF nº
084.715.036-46.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001806/2022-21-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0682.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) FUNDAÇÃO DIRCE DA SILVEIRA FIGUEIREDO, CNPJ nº
08.194.112/0001-32. OBJETO: Kit de panificação e tendas. VALOR: R$ 23.859,28. DATA DA
ASSINATURA: 24/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) LEONARDO VIEIRA CAMPOS, CPF nº 738.365.676-87.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000609/2022-95-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0533.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DOS MORADORES DO
MUNICÍPIO DE SÃO ROMÃO, CNPJ nº 05.050.077/0001-90. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS
PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 44.635,18. DATA DA ASSINATURA:
08/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a)
FREDERICO LEMOS GONÇALVES, CPF nº 043.685.046-07

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001412/2022-73-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0524.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DE BORDADEIRAS DE BRASÍLIA DE MINAS, CNPJ nº
00.214.249/0001-08. OBJETO: DOAÇÃO DE KIT DE COSTURA E KIT ASSOCIAÇÃO. VALOR: R$
27.032,74. DATA DA ASSINATURA: 20/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) ANACLECIA MENDES NUNES, CPF nº
098.933.326-48.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000650/2022-61-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0717.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO NAVARRO/MG, CNPJ nº
17.697.152/0001-98. OBJETO: DOAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA. VALOR: R$ 306.785,00.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
donatário(a), o(a) Sr.(a) HUGO FELIPE DE ALMEIDA SILVA, CPF nº 071.249.986-54.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002552/2021-88-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0294.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) NÚCLEO GESTOR DA CADEIA PRODUTIVA DO PEQUI E OUTROS
FRUTOS DO CERRADO, CNPJ nº 16.921.242/0001-58. OBJETO: DOAÇÃO DE VEÍCULO.
VALOR: R$ 73.213,80. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MARIA MARLENE SOARES NUNES, CPF nº
867.961.866-72.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000703/2022-44-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0517.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS AMIGOS
DE RIACHO DO MEIO, CNPJ nº 21.360.433/0001-28. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA
ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 36.407,19. DATA DA ASSINATURA: 03/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MA R CO S
MOREIRA DE JESUS, CPF nº 060.986.206-52.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002119/2022-23-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0754.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE JEQUITAÍ/MG, CNPJ nº 18.279.083/0001-65.
OBJETO: DOAÇÃO DE TENDAS. VALOR: R$ 5.100,00. DATA DA ASSINATURA: 24/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) ELDIMA
CALDEIRA BENFICA, CPF nº 030.913.986-41.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001470/2022-05-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0697.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE SACRAMENTO/MG, CNPJ nº 18.140.764/0001-
48. OBJETO: DOAÇÃO DE TRATOR. VALOR: R$ 169.100,00. DATA DA ASSINATURA:
24/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a)
WESLEY DE SANTI DE MELO, CPF nº 788.906.406-34.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003247/2021-11-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1304.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ESPORAS E
ADJACÊNCIAS, CNPJ nº 21.368.899/0001-70. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA
ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 3.414,35. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) GILBERTO
SOARES MOREIRA, CPF nº 602.398.756-72.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001001/2022-88-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0574.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KUBITSCHECK/MG, CNPJ nº
17.754.185/0001-22. OBJETO: DOAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA METÁLICA. VALOR: R$
231.714,00. DATA DA ASSINATURA: 24/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) LAURO DE OLIVEIRA, CPF nº
591.095.306-06.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001868/2021-52-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0564.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DE BURITI, BREJO, POÇÃO E VARGEM SUJA, CNPJ nº 00.715.311/0001-37. OBJETO:
DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 14.022,75. DATA DA
ASSINATURA: 09/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) JAIR FERNANDES FERREIRA, CPF nº 003.220.506-69.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001350/2022-08-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.0514.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PACUÍ/MG, CNPJ nº
01.612.474/0001-57. OBJETO: DOAÇÃO DE GRADE ARADORA. VALOR: R$ 29.889,00.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e
pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) CAIO FREIRE CUNHA, CPF nº 091.444.736-05.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-27T00:10:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




